
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1984

676
Besluit van 27 december 1984 tot uitvoering van de 
artikelen 142 en 139, tweede lid van de Wet van 20 
december 1984, Stb. 667, houdende nieuwe bepalingen 
met betrekking tot gemeenschappelijke regelingen 
(Wet gemeenschappelijke regelingen)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 20 
december 1984, directoraat-generaal Binnenlands Bestuur, directie Bestuur
lijke en Financiële Organisatie, afdeling Bestuursstructuren, nr. BBS 84/U 
1518;

Gelet op de artikelen 142 en 139, tweede lid, van de Wet van 20 december 
1984, Stb. 667, houdende nieuwe bepalingen met betrekking tot gemeen
schappelijke regelingen (Wet gemeenschappelijke regelingen);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

De Wet van 20 december 1984, Stb. 667, houdende nieuwe bepalingen 
met betrekking tot gemeenschappelijke regelingen (Wet gemeenschappelijke 
regelingen) treedt in werking met ingang van 1 januari 1985, met uitzondering 
van hoofdstuk II, paragraaf 4 en het daarin voorkomende artikel 49.

Artikel 2

Artikel 20 van de Wet van 1 april 1950, Stb. K 120, wordt geacht van 
toepassing te blijven.

Onze Minister van Binnenlandse Zaken is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Lecht, 27 december 1984
Beatrix

De Minister van Binnenlandse Zaken, 
Rietkerk

Uitgegeven de eenendertigste december 1984

De Minister van Justitie a.i., 
Rietkerk

Staatsblad 1984 676


	stb-1984-676



